
   

   

   

RESOLUÇÃO N.º 147/2021 
 

Aprovar a transferência de recurso do 
Certificado de Autorização para Captação de 
Recurso nº 672/2020 para o Certificado de 
Autorização para Captação de Recurso nº 
681/2021. 

 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

CURITIBA – COMTIBA, em Reunião Ordinária realizada no dia 11 de maio de 2021, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal n.º 7829/91 e Resolução n.º 

264/2019. 

RESOLVE: 
 

ONDE SE LÊ 
 
Art. 1º. Aprovar a transferência de recurso do Certificado de Autorização de Captação para 

Recurso nº 672/2020 (Banco de Projetos) para o Certificado de Autorização para Captação de 

Recurso nº 681/2021 (Banco de Projetos) no valor de liquido R$ 68.675,00 (sessenta e oito mil 

seiscentos e setenta e cinco reais) Protocolo: 04-016854/2021, apresentado pela Organização da 

Sociedade Civil – Lar dos Meninos de São Luiz, CNPJ nº 76.577.998/0001-53, inscrição no 

COMTIBA nº 96. 

 

LEIA-SE 
 

Aprovar a transferência de recurso do Certificado de Autorização de Captação para Recurso nº 

672/2020 (Banco de Projetos) para o Certificado de Autorização para Captação de Recurso nº 

681/2021 (Banco de Projetos) no valor de liquido R$ 61.807,50 (sessenta e um mil oitocentos e 

sete reais e cinquenta centavos) Protocolo: 04-016854/2021, apresentado pela Organização da 

Sociedade Civil – Lar dos Meninos de São Luiz, CNPJ nº 76.577.998/0001-53, inscrição no 

COMTIBA nº 96. 

 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Curitiba, 16 de julho de 2021. 

 
Renan Gustavo Costa Ferreira 

Presidente - COMTIBA 
   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 141 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021

Página 64


